

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, DECEMBER 19, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of November, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle and make claim to the said land or to some interest therein:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER, Special Officer.

Description of the Land referred to.

The land commonly called or known as Ussamalagodahenyaya, situated in the village of Kotapola in the Morawak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 60 acres 3 roods and 23 perches, shown as lot 317 in sheets O₁₋₉¹⁵ and O₂₋₁₀¹⁵ and preliminary plan 45, and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by the Nilwala-ganga, Ussamalagoda sold by Crown to V. Heen Appu (T.P. 155,072 and T.P. 155,075), Ussamalagodawatta claimed by Witaranage Dassan and others, Radagedikdeniyaya claimed by D. D. W. Gunasekera and others, the footpath; on the east by Moragahaketayaya belonging to Crown, Udadeniyekumbura claimed by Jasin Dahanayakage Don Davit and others, Hathlahamullewattuyaya claimed by Talawattage Tambihami and others, Palleliyadda sold by Crown to H. L. Andris and others (T.P. 94,946); Polgekumbura sold by Crown to E. J. L. Panikkala and another (T.P. 94,941); on the south by Kalukandapittaniyawatta claimed by Gamage Punchibaba, Porupotedeniyekumbura claimed by ditto and others, Porupotehena sold by Crown to U. S. Ahammadu Cassim (T.P. 171,799), Udahawattuyaya alias Urugamuwewannawattuyaya claimed by J. Endiris and others, Porupotehena sold by the Crown to U. S. Ahammadu Cassim (T.P. 171,799); on the west by Udahawattuyaya alias Urugamuwewannawattuyaya claimed by Gamage Punchi Baba and others, Atulewatta sold by Crown to A. Tambiappu (T.P. 111,130), Pillagawawattuyaya alias Urugamuwewannawattuyaya claimed by Hewowitaliyana Davit and others, the Nilwala-ganga, Okandagedarawatta claimed by Ratnayakage Lokuhami and others.

විෂි 1902 ක්වු නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩ මට හෝ එයින් කොටසකට හෝ අයිතිකමක් තිබෙනවාය කියන යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මුඩුබිම් සමබකුව වෂි 1897, 1899 සහ 1900 ආඥාපණවලට 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත් කරනු ලැබූ විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තාන්තේශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ් කන්තෝරුවේදී උන්තාන්තේශ්ශ්ශ්ශ්ශ් පිටට ඇවිත් පෙන්නිට එකී ඉඩමට හෝ එකී කොටසකට අයිතිකම පෙන්වා සිටින්නට නොගෙදනොත්, එකී විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තාන්තේශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ්ශ් අඥාපණවලින් ලැබී තිබෙන බලවල ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් කියා උන්තාන්තේශ්ශ්ශ්ශ්ශ් අත්සන ඇති ලිය විල්ලකින් උන්තාන්තේශ්ශ්ශ්ශ්ශ් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙයින් දනගන යුතුයි.

ජේ. ජී. ශ්‍රේෂ්ඨ, විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තේශ්ශ්.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවක්කෝරලේ කොටපොල යන ගම පිහිටා තිබෙන මීට අමුණාපු සහතික සිතියමේ පෙනෙන අක්කර 60කුත් රූඩ් 3කුත් පර්ච්ස් 23ක් බිම්තරම ඇති සාමාන්‍යවසයෙන් උසාමලගොඩගේන්තාය කියන නොහොත් ඒ නමින් දනගන තිබෙන O₁₋₉¹⁵ සහ O₂₋₁₀¹⁵ සිතියම්පත්‍රවල සහ 45 වෙනි මුල් සිතියමේ 317න් පෙන්වන බිම්කවිටියට මාසිම්-උතුරට නිල්වලාගහද, ආණ්ඩුව විසින් වි. සිව්අප්පුට විකුනාපු උස්සාමලගොඩගේනද (T. P. 155,072 සහ T. P. 155,075), විතාරණගේ දසන් සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන උස්සා මලගොඩවත්තද, ඩී. ඩී. බබ්ලිච්. ගුණසේකර සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන රදුගේ දික්දෙනියායද, අභිපාරද; නැගෙනහිරට රජසන්තක මොරගහකැටයායද, ජයින් දහනායකගේ දෙය් දවිත් සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන උඩදෙනියේකුඹුරද, තලවත්තේගේ තම්බිහාමි සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන හත්ලහමුල්ලේවතුයායද; ආණ්ඩුව විසින් එම්. ඇල්. අන්ද්‍රිස් සහ තවත් අයට විකුනාපු පල්ලේලියද්දද (T. P. 94,946), ආණ්ඩුව විසින් ජේ. ඇල්. පනික්කලට සහ තවත් කෙනෙකුට විකුනාපු පොල්ගේකුඹුරද (T. P. 94,941); දකුණට ගමගේ පුත්විබවා විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කළුකන්දපිටිටනියේවත්තද, එම අය සහ තවත් අය විසින් පෝරුවොගේගේනද (T. P. 171,799), ජේ. එන්ද්‍රිස් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන උඩහ වතුයාය නොහොත් උරුගමුවේවත්තේ වතුයායද, ආණ්ඩුව විසින් සු. ඇස්. අහමදු කාසිමිට විකුනාපු පෝරුවොගේගේනද (T. P. 171,799); බස්නාහිරට ගමගේ පුත්විබවා සහ තවත් අයවල් විසින් අයිති වාසිකම් කියන උඩහවතුයාය නොහොත් උරුගමුවත්තේවතුයායද, ආණ්ඩුව විසින් ඒ. තම්බිඅප්පුට විකුනාපු අතුලේවත්තද (T. P. 111,130), හැවිම්පිටලියන්ගේ දවිත් සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසි කම් කියන පිල්ලොවාවතුයාය නොහොත් උරුගමුවත්තේ වතුයායද, නිල්වලාගහද, රත්නායකගේ ලොකුහාමි සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන මකන්දේගෙදරවත්තද.

இவ்வறிவித்தல் தீயகைய 1902 ம் வருத்து கார்த்திகை 21 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவீன்படி பாளான காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் முன்பாக காலி அவரது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக தம்மில் சொல்லப்பட்ட கட்டணச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு அல்லது அவையின் உரித்தைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவார்.

ஜே. ஜி. பெரேனர்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தன் மாகாணத்தின் மாத்தரை மூன்றிற்கில் மொறவக்கோறையைச்சேர்ந்த கொட்டப்பொலை என்னும் கிராமத்திலுள்ள 0¹⁵ ம், 0²⁻¹⁰ ம் அளவுக்கடதாசியிலும் 45 ம் இலக்க பிரதமபடத்திலும் காணப்படும் பங்கு 317 ம் பிரிவுபடி உஸசாமலகொடகேன்யாய பென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோடணத்திற்கும் குறிக்கப்பட்டு உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 60 ஏக்கர் 3 மூட்ட 23 பர்சன விஸதாரமுள்ளது:—

எல்லை, வடக்கு-நிலவலாகங்க, வி. ஹின் அப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உஸசாமலகொடகேன (T.P. 155,072 ம், T.P. 155,075), வீத்தாறனகே தசனும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் உஸசாமலகொடவத்த, டி. டி. டபிள்யு. குணசேகரும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் ததாகே திக்தெனியாய, அடிபாதை; கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள மொறகாகெட்டயாய, ஜாசின் தகனயக்ககே தொன் தாவீத்தும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் உடதெனியேரும்புர, தவ வத்தேகே தம்பிகாமியுந் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் ஹத்தளகமுள்ளேவத்துயாய, எச். எல். அத்திரிகம் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பள்ளேளியத்த (T.P. 94,946), இ. ஜே. எல். பனிக்கலக்கும் இன்னொருவனுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பொல்கேரும்புர (T.P. 94,941); தெற்கு-கமகே புஞ்சிப்பா உரித்துபேசும் கலுகவத்தபிட்டனியேவத்த, மேற்சொல்லியவனும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் பொறுப்பொத்தேதெனியேரும்புர, யு. எஸ். அகம்மதுகாசிமுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பொறுப்பொத்தேகேன (T.P. 171,799), ஜே. எந்திரிகம் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் உடகவத்துயாய அல்லது ஊறுகமுலே வள்ளேகேவத்துயாய, அகம்மதுகாசிமுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பொறுப்பொத்தேகேன (T.P. 171,799); மேற்கு-கமகே புஞ்சிப்பாவும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் உடகவத்துயாய அல்லது ஊறுகமுலே வள்ளேவத்துயாய, எ. தம்பி அப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் அத்துலேவத்த (T.P. 111,130) ஹெவுலுவிட்ட னியனகே தாவீத்தும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் பீல்லகாவாவத்துயாய அல்லது ஊறுகமுலே வள்ளேவத்துயாய, நிலவலாகங்க, தத்தனயக்ககே ளொக்குகாமியும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் ஒகத்தேகெதறவத்த.

[For Tracing see page 3.]

